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نمای تاریخی

با شاعران

کارگردان آوانگارد	 
تئاتر برای او از مدرسه و ساعت های فراغت از مشق و 
درس آغاز می شود. از فراز همان صحنه، عاشق این 
هنر می شود. همان سالی که دیپلم می گیرد، جنگ 
هم آغاز می شــود و این یعنی یک دگرگونی بزرگ 
برای او. در 19 سالگی، اولین نمایش نامه مستقل 
کشور را با عنوان »سرود سرخ برادری« می نگارد که 
این اثر به نام رحمانیان در یک کتاب به ثبت رسیده 
است. بعد از آن عالم هنرهای نمایشی رنگ و لعاب 
جدی تری برایش می گیرد. محمد رحمانیان غالب 
نمایش نامه  هایش را نخســتین بار خــودش  اجرا 
کرده است. از آن روزهای جوانی تا به امروز، زمان 
زیادی سپری شده است اما رحمانیان تاکید دارد: 
تمام این مسیر یک تلاش بزرگ برای بهتر شدن و پا 

جای پای استادان این رشته گذاشتن، بود.
دوره خاصی بــرای بازیگری ندیده اما نمایش نامه 
های بیضایــی، رادی، آرتور میلــرو آنتوان چخوف 
برایش بزرگ ترین کلاس درس بوده اند. خودش در 
خصوص این تاثیرپذیری می گوید:»کار تلویزیونی 
»نیمکــت« بازخورد اولیــن تجربه هایم بــا نمایش 
نامه های ابراهیم مکی بــود.« از این مقطع به بعد، 
شــناخته می شــود و کارش را با مرحوم جمشــید 
اسماعیل خانی، درنمایشی با عنوان »عروسک ها 

و دلقک ها« در سال 1363 پی می گیرد.

هنوزهم اولویتم رسانه ملی است 	 
در قالب همکاری با گروه های کودک، اجتماعی 
و فیلم و سریال تلویزیون، فصل دیگری از کارنامه 
هنری اش را در صدا وسیما دنبال می کند. او تعریف 
می کند: عاشق کار با تلویزیون و سه دوربین بودم. 
اگر الان هم بپرسند، بین صحنه، سینما و تلویزیون 
کدامیک را انتخاب می کنم، هنوزهم اولویتم رسانه 
ملی اســت اما حیف...)این »حیف« را به چاشنی 
آهی می گوید تا بپرسیم سرنوشت همکاری اش با 
تلویزیون چه شد؟( با تاکید می گوید: نه آن ها علاقه 

دارند با من کار کنند و نه من با آن ها.
مــی پرســیم، دوســت نداشــت بازیگر شــود، چرا 
کارگردانی؟ صریح پاسخ می دهد: من از اول قرار 
بود، کارگردان باشم. نمایش نامه نویسی برای من 
اتفاقی بود. البته آن طور که چهره های این عرصه 
مانند چرمشیر، امجد و محمد رضایی  راد کارهای 
بزرگی ارائه داده اند، هیچ وقت عنوان نمایش نامه 

نویس را بر خودم نمی گذارم.

»نوید محمدزاده ها« کم نیستند	 
ایــن کارگــردان تئاتــر کشــور با اشــاره بــه فضای 
آکادمیک دانشــگاه و تاثیــر آن بر آمــوزش فعالان 
این حــوزه بیان می کنــد: بهتریــن اتفاقــی که در 
دانشــگاه برای علاقه مندان به هنرهای نمایشی 
می افتد، این اســت که بچه هــا همدیگــر را پیدا  و 
بعضی تعالیم اولیه  را نیز دریافت می کنند، اما این 
کافی نیست. هنرجویان باید فعالیت هایی خارج از 
برنامه دانشگاهی شان داشته باشند تا بنیه اجرایی 
خوبی به دســت آورند. از ســوی دیگر باید از مسیر 
مطالعه که ایــن روزها در میــان جوانان کم رنگ تر 
شده اســت ، پایه های هنری خود را تقویت کنند. 
دانشجویان امروز با آثار خارجی، تاریخ نمایش نامه 
نویسی ایران و حتی با تئاترهای موجود بر صحنه 
نیز بیگانه اند. امســال بعد 12ســال کارگردانی، 
مــی خواســتم تدریــس کنــم. از دیــدن ایــن همه 
بی اطلاعی دانشــجویان حیرت زده شدم و پس از 
سه روز دانشگاه و تدریس را رها کردم. آن کسی که 
می خواهد، کارگردان، نمایش نامه نویس یا هنرمند 
شود ولی وقت لازم را برای مطالعه ندارد، بهتر است 
بوتیک باز کند.به رغم انتقاداتی که به میزان دانش 
هنرجویان جوان امروز دارد، وقتــی نوبت به بیان 
دیدگاهش در خصوص توان و اســتعداد بازیگران 
تئاتر می رســد، آن ها را »عالی« خطــاب می کند و 
ادامه می دهد: با وجود بی میلی به مطالعه، شاهد 
ظهور بازیگران خوبی در تئاتر و سینما هستیم که 
به سرعت جای نسل های قدیمی تر را پر می کنند. 
امثال »نوید محمدزاده« را در این عرصه کم نداریم.

نویسندگان وطنی پیشتازترند	 
از او مــی خواهیم یــک کتــاب را از میان آثــار مورد 
علاقه اش نام ببرد، سری تکان می دهد و می گوید: 
»نمی شــود انتخاب کرد، چون به بقیه کارها ظلم 
می شــود... حتی آثار خارجی«؛ امــا اولویت های 

مطالعــه را در زمینه نویســندگان به ترتیــب دوره 
کلاســیک یونــان، عصــر نئوکلاســیک الیزابت، 
رمانتیک ها، رئالیست ها و بالاخره آثار مدرن قرن 
بیستم برمی شــمارد. همچنین توصیه می کند از 
»سوفوکل« شــروع کنند؛ به خصوص نمایش نامه 
»آنتیگون« که اثر بالینی این رشته است یا »ادُیپ« که 
برای آموختن و سیر مطالعاتی بسیار مناسب است.
به نظر رحمانیان، آثار نمایش نامه نویســی ایرانی 
ارزشی کمتر از بزرگ ترین آثار نمایشی جهان ندارد 
و در برخی نوشــته ها حتی یک ســر و گردن بالاتر 
اســت. وی خاطرنشــان می کند: به عنــوان نمونه 
آثار بیضایی را جدیدتر و مدرن تر از برتولت برشت 
می بینم یا آثار آنتوان چخوف را می توان با کارهای 
رادی مقایســه کرد. از دهه 40 تاکنون صرف نظر 
از برخی انقطاع هــای تاریخی، ادبیات نمایشــی 
خوبی تولید کرده ایم. حتی نویسندگان ما در زمینه 
درام نویسی بســیار بهتر از ادبیات داستانی عمل 
کرده اند. از آن جایی که ادبیات داســتانی با اقبال 
عام مواجه است، بیشتر دیده می شود ولی ادبیات 
نمایشی از نظر کیفیت و خدمتی که به زبان فارسی 

می کند، از ادبیات داستانی جلوتر است.
دو فیلم سینمایی ساخته است ولی برای دریافت 
مجوز ساخت فیلم نامه »آدمکش« گلایه هایی دارد. 
می گوید: تنها فیلم نامه ای که بدون مجوز و دغدغه 
ساختم، فیلم بلند »کنسل« در کشور کانادا بود. به 
قول خودش، »آدمکش« کاری است که دوست دارد 
انجام دهد ولی تاکنون موفق به ســاخت آن نشده 
است.این هنرمند تاکید می کند: کارگردان به یک 
باره تصمیم نمی گیرد، کاری را در ســینما یا دیگر 
مدیوم ها شروع کند. گاه کارگردان امکان تعریف 
برخی از نوشــته ها را تنها در یک مدیوم دارد. مثلا 
شیوه متفاوت اجرای »پسران طلایی« فقط امکان 
تلویزیونی شدن داشت، با آن روش نمی شد آن کار 
را در تئاتر اجرا کرد. رحمانیان، یکی از بهترین فیلم 
نامه نویســان و کارگردانانــی که کارهایــش را می 

پسندد، محمد رضایی  راد معرفی می کند.

سالن استاندارد نداریم	 
باور دارد که تماشاچی خیلی زود بازی های خوب و 
بد را تشخیص می دهد. کار نمایشی بسیار حساس 
اســت زیرا با ضعف در یک جزء نمایــش و بازی ها، 
همــه کار از بین مــی رود. شــاید به دلیــل جلوه ها 
و امکانــات ویژه ســینما، تشــخیص بــرای بیننده 
سخت تر باشد. در تئاتر، عواملی چون حضور، صدا 
و بدن خوب، برای هنرمند لازم است که با سال ها 
تمرین، ممارســت، تجربه و تمرکز حاصل خواهد 
شد. تربیت حس، مبحث فراموش شده حضور یک 
بازیگر نمایش روی صحنه است. در مقطعی که ما 
شاگردی می کردیم، استاد حمید سمندریان روی 
این موضوع خیلی حساس بود تا بازیگر بتواند انواع 
احساسات وجودی اش را بسته به روایت به نمایش 
بگذارد.وی ادامه می دهد: اکنون خودم در بحث 

پلاتوها، کلاس های مستقلی را به صورت شخصی 
اداره و در آن ها روی ایــن مفاهیم مهم اما مغفول، 
با شــاگردانم کار می کنم. تمایلی به کار تحت نظر 
آموزشگاه های هنری ندارم، چرا که اصول و سبک 
کارشان و روش تدریس استادان مدعو، با کار یک 
استاد دیگر همخوانی ندارد.رحمانیان، بزرگ ترین 
مشکل امروز تئاتر کشور را »سخت افزاری« می داند 
و با نگرانی می گوید: سالن نمایش امن و حرفه ای 
نداریم. باز با تاکید تکرار می کند: »حتی یک سالن با 
استانداردهای روز جهان در کشورمان نساخته اند« 
و هر اتفاقی به هــر ابعادی در این ســالن ها بیفتد، 
فاجعه بار خواهد بود. حتی سالن های خصوصی ما 
نیز دارای این مشکل هستند که تهران و شهرستان 
هم ندارد. امســال پنجاهمین ســال گشت سالن 
نمایش رودکی اســت و 52 ســال هم از عمر بنای 

تماشاخانه سنگلج می گذرد.

قرارداد صحنه برای هنرمندان	 
تعریف این هنرمند از جهان صحنه و نمایش این گونه 
اســت: صحنه بــرای بازیگــر و گــروه اجرایی، یک 
جهان وسیع تر است که شــاید در یک قاب صحنه 
خلاصه شود. صحنه یعنی این قرارداد که خانه ای 
با چهــار دیوار وجــود دارد و یک دیــوارش را به نفع 
تماشــاگر برداشــته اند و همه بازیگران به ســمت 
یک دیوار صحبت می کنند تا تماشاچی ببیند. به 
شخصه، تئاترهای محیطی را دوست دارم چون این 
قراردادها را بر هم می زند و از چارچوب تنگ صحنه 
می گریزد.طرح نمایشی جدیدش که قرار است از 
اول آذر به مدت یک ماه در پردیس شــهرزاد تهران 
روی ســن برود، قســمت دوم نمایــش »ترانه های 
قدیمی« با عنوان »پیکان جوانان« است. همچنین 
شش ماهی اســت که روی نمایش »لاله زاری ها« 
پژوهش می کند. »لاله زاری ها«، داستان تحولات 
ساکنان این خیابان تاریخی را در ســال 1358 و 
در حالی که تنها چند ماهی از آغاز انقلاب گذشته 
است، روایت می کند. در صورت نگارش این اثر، آن 

را طی سال آینده به اجرا در می آورد.

دیالوگ ماندگار	 
معتقد اســت که یکی از بهترین نمایــش نامه هایی 
که نوشته درباره مشهد اســت. نمایش »مسافران« 
رحمانیان با تِم مذهبی، سال 1395 ودر اختتامیه 
چهارمیــن دوره جشــنواره تئاتــر رضــوی، در تالار 
وحدت روی صحنه رفــت.او در این بــاره می گوید: 
بهترین دیالوگ هایی که در عمرم نوشتم، در آن کار 
آورده ام.وی بــه جز مطالعه، تماشــای فیلم و گوش 
دادن به موسیقی را نیز دوست دارد؛ البته انتخاب 
یک ملودی را بسته به حســی که در آن لحظه دارد، 
مشــروط می کند، نه یک ســبک یا خواننده خاص. 
تعــدادی از کارهای رحمانیان، موســیقی ـ نمایش 
بوده اند.در پایان صحبت مان با لبخندی می گوید: 
تمام عمرم از درس خواندن و سفر کردن بیزار بودم، 
از قضا تمام عمرم به تحصیل و تدریس و سفر گذشت.
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مشهد

1229
تایباد

929
تربت جام

928
تربت حیدریه

827
درگز

1128
سبزوار

1732
قوچان

830
نیشابور

930

                          یادداشت         

سعید کاظمی

رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی

چالش های پیش روی فرش 
دست باف و راهکارهای خروج از آن 
فـرش دسـت بـاف در زمـره کالاهـای غیرنفتـی قـرار 
می گیـرد و جایـگاه ویـژه ای در اقتصـاد کشـور دارد. ایـن 
صنعـت در زمینـه ایجـاد اشـتغال مولـد، ارزش افـزوده و 
ارزآوری، جایـگاه در خـوری دارد کـه بایـد تقویـت شـود. 
در واقـع از همـان آغـاز، اشـتغال و ایجـاد درآمـد، یکـی 
از علـل مهـم بـرای توسـعه هنـر و صنعـت قالـی بافـی در 
مناطـق مختلـف ایـران بـوده اسـت، بـه گونـه ای کـه هـم 
اکنون بخشـی از اقتصاد روستایی و عشـایری کشورمان 

بـه ایـن حـوزه وابسـته اسـت.
باید تاکیـد کنیم که صنعت فرش دسـت باف ایـران متاثر 
از ویژگی های برجسـته فرهنگی و هنری، به سبب نقش 
قابل ملاحظه ای کـه در تولید و صادرات و اشـتغال زایی 
داشـته ، در دهه های اخیر یکی از منابع مهم ارز آوری در 
اقتصاد کشـورمان بوده اسـت.این کالای سـنتی شهرت 
جهانـی زیادی دارد. در بسـیاری از کشـورها هنـر ایرانی 

را فرش دسـت باف معرفی کرده اسـت.
به بیان دیگر نگاهـی به ویژگی هـا، قابلیت هـا و امکانات 
بالقوه قالی بافـی، نظیر قابلیت ایجاد، رشـد و توسـعه در 
تمامـی مناطـق، ناچیـز بـودن نسـبت سـرمایه گـذاری به 
سـودآوری، سـهولت آموزش و یادگیـری و از همـه مهم تر 
ارزش افزوده بسیار زیاد فرش بافی و امکانات استثنایی 
آن از نظـر صـادرات، موید آن اسـت کـه قالی بافـی، برای 
اشـتغال جنبی روسـتاییان و عشـایر بسـیار مهـم و تعیین 

کننده اسـت.
اسـتان خراسـان رضوی نیـز یکـی از اسـتان های پیشـرو 
در ایـن عرصـه و دارای بسـتر مناسـبی بـرای تولیـد فرش 
دسـت باف اسـت. این اسـتان هـم اکنـون سـهمی حدود 
18 تـا 20 درصـد در تولیـد فـرش کشـور دارد. از دلایـل 
عمـده ایـن امـر، ظرفیـت زیـاد منطقـه چـه از نظـر مـواد 
اولیـه و چـه از نظـر پایین بـودن میـزان دستمزدهاسـت و 
ایـن ظرفیت هـا، بسـیاری از تولیدکننـدگان را از مناطق 
دیگـر ترغیـب بـه سـرمایه گـذاری در اسـتان مـی کنـد. 
هـم اینـک شهرسـتان هـای نیشـابور، مشـهد، سـبزوار، 
کاشـمر، قوچـان، تربـت حیدریـه، تربـت جام،گنابـاد، 
بردسـکن و درگـز اصلـی تریـن مناطـق تولیـد فـرش در 
اسـتان و حـدود 90 هـزار قالـی بـاف در قالـب کارگاه 
هـای خانگـی و مجتمـع هـای متمرکـز و غیـر متمرکـز  
در ایـن حرفـه مشـغول فعالیـت هسـتند کـه از میـان ایـن 
تعـداد بافنـده، حـدود 15 هـزار نفـر تحـت پوشـش بیمـه 
بافنـدگان فرش قـرار دارنـد و عـلاوه بـر ایـن 21 اتحادیه 
صنفـی تولیدکننـدگان و بافنـدگان فرش دسـت باف در 

اسـتان فعـال هسـتند.
 براسـاس ارزیابی هـای انجام شـده در چهار ماه نخسـت 
امسـال، 169 هـزار دلار فـرش دسـت بـاف از گمـرک 
هـای اسـتان بـه مقصـد بحریـن، اسـپانیا، قطـر، ایـالات 
متحـده آمریـکا، کویـت و افغانسـتان صـادر شـده اسـت. 
ایـن میـزان از صـادرات شـامل انـواع فـرش دسـت بـاف، 
قالیچـه و ... اسـت کـه در انـدازه ها و طـرح هـای مختلف 
به طور عمـده، قالـی بافان اسـتان تولیـد کرده انـد. حال 
به رغـم این کـه فـرش بافـی در این اسـتان بـه عنـوان هنر 
مردمی و یکی از راه های معیشـت بعد از کشاورزی رونق 
داشـته اما بـا توجه بـه صنعتی شـدن شـهرها، جایـگاه آن 
دسـتخوش تلاطماتـی شـده اسـت. هـم اکنـون اسـتان 
بـا تولیـد میانگیـن 650 هـزار متـر مربـع انـواع فـرش 
دسـت باف شـامل فرش های بـزرگ سفارشـی، مصارف 
خانگـی، صادراتـی و همچنین انـواع فرش هـای تزیینی 
)تابلـو فـرش(،  بـزرگ تریـن تشـکل هـای تولیـدی مرکـز 

اسـتان و دیگـر نقـاط آن را مدیریـت مـی کنـد.
کاهـش  اخیـر،  سـال های  طـی  نمانـد  ناگفتـه  البتـه 
صـادرات فـرش دسـت بـاف متاثـر از عوامـل داخلـی و 
خارجـی نیـز بـوده اسـت. چنـان کـه بیـش از چهـار سـال 
اسـت کـه آمریـکا واردات فـرش ایرانـی را بـه خـاک خـود 
ممنـوع کرده اسـت. حـال آن کـه پیـش از ایـن تحریـم، 
25 درصـد فـرش دسـت بـاف ایرانـی بـه ایـن کشـور 
صـادر مـی شـد. عـلاوه بـر ایـن، وقـوع رکـود اقتصـادی 
در بعضـی بازارهـای هـدف از جملـه برخـی کشـور های 
اروپایـی و همچنیـن ناآرامی هـای سیاسـی و بحـران 
در برخـی کشـور های عربـی کـه مشـتری فـرش ایرانـی 
بودنـد، به کاهـش صادرات فـرش دامـن زد. عـلاوه بر آن 
عوامـل غیرمسـتقیمی نیـز روی صـادرات ایـن محصـول 
تاثیـر گذاشـت، بـه طـور مثـال از یـک سـو، پیامد هـای 
تحریم های عمومی کشور که در برخی مواقع به افزایش 
هزینه هـای بیمـه و حمل ونقـل منجر شـد و از سـوی دیگر 
ورود کالاهـا و کف پوش هـای جایگزیـن فـرش دسـت 
بـاف در داخـل و خـارج از کشـور یعنـی انـواع فرش هـای 
ماشـینی و همچنیـن تغییـر در سـبک زندگـی و اسـتفاده 
از انـواع موکت هـا، پارکت هـا و کف پوش هـای صنعتـی 
از عوامـل دیگـری بودندکـه بـه بـازار فـرش دسـت بـاف 
آسـیب رسـاندند. هدفمندی یارانه ها نیز از دیگر دلایلی 
بـود کـه بعضـی از فعـالان ایـن عرصـه را از گردونـه تولیـد 

خـارج کـرد.
در شـرایط فعلـی نیـز فـرش دسـت بـاف بـا چالـش هـای 
متعـددی همچـون از دسـت دادن بازارهـای سـنتی و 
نبـود تـلاش برای دسـت یابـی مجـدد بـه آن ، بازارسـازی 
نکـردن در کشـورهای دیگـر همچـون روسـیه و چیـن، 
وجود نداشتن زیر ساخت های مناسب برای ارسال کالا 
در اسـتان ماننـد ایرلایـن  و  مشـکلات گمرکـی، سـرقت 
طرح هـای ایرانـی، ناهماهنگـی تولید بـا نیاز بـازار، نبود 
تبلیغـات و بازاریابی بهینـه و... مواجه اسـت کـه باید این 
چالش هـا بـا ارائه کمـک هـای فنـی و اعتبـاری، معافیت 
هـای مالیاتـی، گسـترش پوشـش بیمـه ای، خلاقیـت در 
طـرح و ثبـت آن، حضـور در نمایشـگاه هـای بیـن المللـی 
و ترغیـب مصـرف کننـدگان بـه خریـد محصـولات ایـن 

بخـش، مرتفـع شـود.

قصه های ناتمام

صالحی

حکمت روز

امام علی )ع(

دل بستگی به دنیا، عقل را فاسد می  کند، قلب را از شــنیدن حکمت ناتوان می  سازد و باعث عذاب دردناک 
می  شود.

)مستدرک الوسایل و مستنبط المسائل ج 12 ، ص41(

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی! این دل من کان حسرت است و تن من مایه درد و غم 
خدایا! نیارم گفت که این همه چرا بهره من. 

الهی! تا مهر تو پیدا گشت همه مهر با جفات 
و تا نیکی تو پیدا گشت همه جفاها وفا گشت.

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1400گوجه فرنگی

کیلوگرم1650سیب زمینی

کیلو گرم1800پیاز زرد

کیلو گرم6200عدس کانادایی

کیلو گرم8000لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7200برنج پاکستانی درجه یک 

5300روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم6000مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم37000)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم47500)ران بی چربی(

نامش در زمره بهترین کارگردانان تئاتر ایران ثبت شده است. او شاگردی استادان بزرگی را در کارنامه خود دارد و هر بار که حرفی از این 
رشته پیش کشیده می شود، به ادب، یادی می کند از آن هایی که پیش از او این مسیر را هموار کردند.»محمد رحمانیان«، نمایش نامه نویس، 
کارگردان و مدرس تئاتر و همسر مهتاب نصیر پور، بازیگر شهیر سینما؛ تئاترهای بسیاری را طی سه دهه حضورش در عالم هنرهای نمایشی 
روی صحنه برده است. اما مخاطبانش او را بیشتر با تله تئاترهای تلویزیونی اش چون »نیمکت«، »توی گوش سالمم زمزمه کن« و »خانه های 
اجاره ای« به یاد دارند. یکی از تازه ترین آثار او فیلم تئاتر »آینه های روبه رو« بود که به تازگی اجرای آن به اتمام رسید. اثری متفاوت که 37سال 
بعد از نگارش توسط بهرام بیضایی، محمد رحمانیان آن را بر صحنه برد  و از قضا توجه مخاطبان را به خود جلب کرد.حضور این استاد برجسته 

در مشهد، بهانه ای فراهم کرد برای یک گفت وگو با او از حال هوای تئاتر و هنر تا علایق و آرزوهایش:

تصویری از حرم مطهر 
و فلکه پیرامون آن از 

جهت پایین خیابان 
- ۱۳۵۵هـ.ش ) مزار 

پیرپالان دوز هم در 
سمت راست و پایین 

تصویر دیده می شود.(

حامد بهداد به صحبت های جنجالی رئیس سازمان نظام پزشکی درباره 
درگذشت عباس کیارستمی، واکنش نشان داد. به دنبال صحبت های ایرج 

فاضل )رئیس سازمان نظام پزشکی( مبنی بر این که »در پرونده پزشکی 
عباسی کیارستمی از کاه کوه ساختند« حامد بهداد در یادداشتی اختصاصی 

برای روزنامه سینما نوشت: قضیه شکل اول، شکل دوم.
شکل اول: فرض کنیم و بپنداریم ، اگر آقای فاضل ، مرگ عالی جناب عباس 

کیارستمی و علت اش را کاه می پندارد، برخاسته از میزان نظر واقعی اش در 
این باره است و نه خدای ناکرده از سر بی انصافی و توهین و زین قبیل!

شکل دوم: فرض کنیم و می دانیم که اگر همین ایشان ، کیارستمی و مرتبه 
بلند وی را می شناخت ، در حسرت نبود این قله  رفیع فرهنگی وطنش ، زار می 

گریست و دست کم فقدانش را کاه نمی خواند.
فرض محال: ای کاش عالی جناب کیارستمی از نخست در بیمارستان آراد 

بستری می شد.

سپند امیرسلیمانی در تازه ترین پست اینستاگرامی خود این قاب 
مشترک با رضا عطاران و امیرمهدی ژوله را منتشر کرد.

تصویری از شکوفه دادن درخت 
گیلاس در نیمه ماه مهر در نیشابور

خاطره شــنیدنی محمد رحمانیــان از نمایشــی با بازی 
»خســرو شــکیبایی« و »امیــر آقالــو«  را امــروز در کانال 

»اخبار خراسان« تماشا کنید.

@akhbaarekhorasan

پــیــوســت

 به راحتی عضو کانال اخبار 
خراسان شوید

با داشتن اپلیکیشن QR خوان 
و اسکن کردن کد رمز 

 گفت وگو با »محمد رحمانیان«؛ 
نمایش نامه نویس و کارگردان برجسته تئاتر:

بهترین دیالوگ های عمرم 
را برای مشهد نوشتم


